

گزارش یک مهدی پورصفا

گزارش آمانو درباره ادعاهای مرتبط با ابعاد نظامی برنامه هسته‌ای ایران یا PMD باشد که

مهم‌ترین دلمشغولی رسانه‌ها و همچنین دیپلمات‌ها و گروه‌های سیاسی شده است.

بر اساس توافق پر جام، بسته شدن PMD یکی از مهم‌ترین شروط اجزرای پر جام بین ایران و کشورهای ۵+۱ است به گونه‌ای که بارها و بارها مقامات ایرانی پسر این نکته تأکید کرده‌اند که بسته شدن این پرونده مهم‌ترین شرط برای اجرای تعهدات برگشت ناپذیر ایران از جمله خارج کردن هسته رآکتور اراک و همچنین خروج مواد غنی‌سازی شده از کشور بسته‌شدن این پرونده ذکر شده است. درباره پر جام منتشر شده است، مهم‌ترین شرط برای اجرای تعهدات برگشت ناپذیر ایران از جمله خارج کردن هسته رآکتور اراک و همچنین خروج مواد غنی‌سازی شده از کشور بسته‌شدن این پرونده ذکر شده است. در طرف مقابل غرب و امریکا نیز بر این نکته تأکید کرده‌اند که گزارش آژانس را را برای بستن پرونده مطالعات ادعایی می بندد اما در این میان سؤال اصلی اینجاست که قطعنامه ارائه شده از سوی کشورهای ۵+۱ که قرار است برای بسته شدن این پرونده به آژانس ارائه شود، باید چه شرایطی داشته باشد که موازن مورد نظر ایران را رعایت کند.
شاید در این میان بد نباشد نگاهی به سابقه این پرونده و تحولات پیرامون آن داشته باشیم.

■ **PMD چه بود و به کجا رسید**

PMD که برای اولین بار بحث آن از خبرسازی پیرامون لپ تاب ریوده شده در ایران آغاز شد، مجموعه‌ای از اتهامات علیه ایران برای پژوهش پیرامون ساخت سلاح هسته‌ای است که نتیجه جاسوسی سرویس‌های اطلاعاتی غرب و رژیم‌صهیونیستی علیه ایران است. سرویس‌های اطلاعاتی امریکا و کسوت‌های غربی همواره در سال‌های اخیر، ایران را متهم نموده‌اند که طی سال‌های قبیل از ۲۰۰۳، بخش نظامی ایران تحت هدایت برخی از فرماندهان خاص کشور، درگیر پروژه مخفی گسترده‌ای برای تولید سلاح هسته‌ای بوده است. برای آنکه آن کشورها ادعای نادرست خود را نیز اثبات نمایند، مغلفه‌ای از اطلاعات مستند به سرویس‌های جاسوسی خود را به آژانس ارائه نموده‌اند که ایران همه آنها را ساختگی می داند.

امریکا و متحدین نظامی آنها در ناتو در قالب یک همکاری سازماندهی شده توسط سرویس‌های اطلاعاتی سیا و موساد و باسوءاستفاده کامل از سازمان منافقین، پروژه‌ای را برای متهم ساختن ایران به دستیابی به سلاح هسته‌ای آغاز نمودند و در این قالب هزاران صفحه سند کتبی و عکس و تصویر ساخته و پرداخته و همه را نیز به آژانس ارسال نمودند. بدین ترتیب با تکمیل ساختن این پروژه نیز با توجه به فشار کشورهای قدرتمند بر آژانس، در سال ۲۰۱۱ یعنی هم‌زمان با اوج

بهارستان

این روزها شاید

مهم‌ترین تحول در خصوص اجرای پر جام



پر جام از مهم‌ترین مانع اجرایی‌شدن آن گذر می‌کند؟

جنگ تفسیرها بر سر بسته‌شدن PMD

گرفتن خصومت علیه کشورمان با وضع شدیدترین تحریم‌های یک‌جانبه و چندجانبه، بافشارهای سیاسی کشورهای غربی، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ارائه یک دادخواست سیاسی علیه ایران پرداخت که در ذیل ۱۲ بخش اتهامات این کشورها علیه ایران را منظم و طبقه‌بندی نمود. این اتهامات در بین رسانه‌های عمومی نام PMD یا مطالعات ادعایی نام گرفت که مجموعه‌های گوناگونی همچون تحقیق و پژوهش درباره انفجارهای هسته ای، فیزورهای سخت یا مواد با قابلیت انفجار بالا جهت استفاده در بمب‌های ایمپولزنی را بر می د

چند سال بعد راینرژ خبرنگار روزنامه نیویورک تایمز در کتابی که در سال ۲۰۰۶ در امریکا منتشر نمود، از این امر پرده برداشت که او سندهایی را در اختیار دارد که نشان می‌دهند سازمان سیا برای اجرای منویات دولت امریکا برای دخالت احتمالی در ایران نیز پروژه‌ای برای مستند کردن تلاش ایران جهت دستیابی به سلاح هسته‌ای به طور جدی پیگیری می‌کند تا در صورت قصد انجام این دخالت نظامی آن را به تلاش ایران به تولید سلاح هسته‌ای مستند نماید.از جمله مهم‌ترین تلاش‌های سیا در همین رابطه در اختیار قرار

پاسخ

سرویس سیاسی۳۰۸۸۴۹۸۸۴



با اصطلاحاً زیرش بزنند، این سند نشان دهنده برائت ماست.

صالحی افزود: طبق مطالبی که آقای آمانو در گزارشش آورده است، خوشبختانه در هیچ جای گزارش آقای آمانو از عدم پایبندی ما سخن گفته نشده بلکه در بخش ارزیابی اعلام شده است که برخی مطالعات مدلینگ و شبیه‌سازی رایانه‌ای داشته‌ایم که این شبیه‌سازی‌ها در همه کشورها انجام می‌شود و موضوعی علمی است و اساساً نمی‌توان جلوی علم را گرفت.

رئیس سازمان انرژی اتمی در این باره که اگر شورای حکام خواسته‌های ما را در بستن پرونده PMD متوقف نکند، اقدام بعدی ما چه خواهد بود؟ گفت: در این صورت تعهداتی که در پر جام داریم یعنی انجام برخی اقدامات علی‌الارض را متوقف می‌کنیم و به حالت اولیه بازمی‌گردیم.

■ **PMD چگونه به طور کامل مختومه می‌شود**

در این میان سؤال اساسی اینجاست که چه‌موردی باید در قطعنامه پیشنهادی کشورهای طرف مذاکره‌کننده با ایران به شورای حکام رعایت شود که این پرونده بر اساس استانداردهای ایران بسته شود. طبیعی است که اگر پرونده PMD تنها مختومه شود و امکان سوء استفاده از آن نیز در آینده فراهم شود، راه برای سوء استفاده مجدد از این مسئله فراهم خواهد بود.

از آنجا که بارها در طول چند سال گذشته با حل هر مسئله آژانس ابهام جدیدی را در این پرونده مطرح کرده است، شورای حکام باید اعلام کند دبیرخانه دیگر – و هر گز – مجاز به طرح هیچ پرسش جدیدی درباره PMD از ایران نیست.

همچنین با توجه به اینکه این پرونده شامل ادعاهایی درباره امکان نظامی ایران است، شورای حکام باید اعلام کند دبیرخانه دیگر مجاز به درخواست هیچ نوع دسترسی به تأسیسات، اشخاص، مکان‌ها و اسناد مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران در ارتباط با PMD نباشد. همچنین با توجه به اینکه این مسئله به طور کامل مختومه اعلام شده است، شورای حکام باید اعلام کند دیگر در هیچ زمانی نقشه راه مندرج در پر جام عمل کرده است، گزارش نهایی خود را در این باره منتشر کرد.

عالی‌اکبر صالحی طی سخنانی در رابطه با بسته شدن این پرونده اظهار داشت: در این گزارش شواهدی شد که فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران صلح‌آمیز بوده و هیچ انحرافی در آن دیده نشده است. آنان نتوانستند به هیچ مستندی شواهدی که سال‌ها ما را گرفتارش کرده بودند، برای همیشه بسته خواهد شد.

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: اگر پرونده فعالیت‌های گذشته و حال هسته‌ای صلح‌آمیز کشورمان بسته نشده‌ایست، ایران است که بر جای وجود ندارد و هر کس به سر جای خودش برمی‌گردد. اکنون سندی پیش رو داریم که دیگر نمی‌توانند گزارش آژانس را نفی کنند

جوان

|| روزنامه جوان | شماره ۴۹۲۷

نگریده‌های

اشراف اطلاعاتی نداجا در شمال اقیانوس هند کامل است



فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت:

اشراف اطلاعاتی نیروی دریایی ارتش در منطقه گشت‌زنی در شمال اقیانوس هند صددرصدی است و ما تمام تحرکات را رصد می‌کنیم.

به گزارش تسنیم، سه دستاورد جدید و بهینه‌سازی شده نیروی دریایی ارتش

جمهوری اسلامی ایران طی مراسمی و با حضور امیر در یادار حبیب‌الله سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش و جمعی از مسئولان استانی هرمزگان در منطقه یکم نیروی دریایی ارتش عملیاتی شد.

ناو جمهوری اسلامی ایران تنب، بالگرد ضدزیر دریایی مدل SH-۳D و هواپیمای ترابری فوکر ۲۷-F-۲۷ دستاوردهایی بودند که بعد از تعمیرات اساسی و بهینه‌سازی به ناوگان نیروی دریایی ارتش ملحق شدند.

ناوتنب شناوری پشتیبانی رزمی است که از قابلیت پیاده کردن نیرو، حمل بالگرد، تانک و نفربر برخوردار است.

این شناور ۳۴زار تنی در سال ۱۳۹۴ به نیروی دریایی ملحق شد. فرآیند تعمیرات اساسی و بهینه‌سازی و سازمانه‌های شناور موصوف، در خردادماه سال ۹۱ آغاز و اینک پس از ۲۲ماه باصرف ۲میلیون و ۴۲۵هزار نفر ساعت کار مفید به ناوگان جنوب نداجاملحق شده است.

در روند تعمیرات این شناور ۱۳ هزار و ۷۵۰قطعه حساس و مهم بومی‌سازی، ۷ هزار و ۸۰۰قطعه معیوب تعویض، ۲۲۲ سامانه تعمیرات اساسی، ۸ هزار و ۵۴۱ متر کابل‌های الکتریکی و الکترونیکی و ۳ هزار و ۷۵۰ متر خطوط لوله‌کشی در سازه‌های مختلف تعویض و بیش از ۹۶ سامانه بهینه‌سازی شده است.
مأموریت اصلی بالگرد SH-۳D انجام عملیات ضدزیردریایی است. توانایی حمل موشک و اژدر را داراست و معروف به سلطان دریاست و دارای قابلیت نقل و انتقال نفات، مراقبت از خطوط دریایی ریزش و پرش چترباز و غواص، آمولاس هوایی، گارد ساحلی، امداد و نجات و شناسایی زیردریایی است.

همچنین مأموریت اصلی هواپیمای F-۲۷ انجام عملیات ترابری است. هواپیمای F-۲۷ ملقب به دوستی دارای قابلیت‌های نقل و انتقال نفات، گشت دریایی، ریزش چترباز، آمولاس هوایی، گارد ساحلی، امداد و نجات و حمل بار و تجهیزات است. این هواپیمادر سال ۷۱ به ناوگان بال ثابت نداجاملحق و پس از پنج مرحله تعمیرات اساسی در سال ۷۶ به‌علت اتمام ساعت پرواز در شرکت هواپیمایی آسمان زمینگیر شد.

امیر در یادار حبیب‌الله سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در مراسم الحاق سه دستاورد جدید این نیرو و ناوگان جنوب نداجا، با اشاره به دیدار فرماندهان نیروی دریایی با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا، گفت: حضرت آقا در این دیدار یک جمله کلیدی فرمودند و نقشه راه ما نیز همان خواهد بود. ایشان فرمودند دست‌رسی به جایگاه متناسب با شان تاریخی ملت ایران و جمهوری اسلامی ایران از وظایف و مأموریت‌های نیروی دریایی است و بر همین اساس آینده و چشم‌انداز ما همین بیان مغلفه خواهد بود.

وی افزود: تمام هدف و تلاش خود را بر این هدف معطوف کرده و خواهیم کرد و باید متوجه باشیم که مسئولیت سنگینی در این راستا بر دوش ما قرار داد. در یادار سیاری با اشاره به مأموریت تجهیزات محور نداجا گفت: ما براساس این چشم‌انداز مأموریت خود را تا مدار ۱۰ درجه امتداد داده‌ایم و قطعه‌باری ادامه این راه باید تجهیزات مورد نیاز را فراهم کنیم. فرمانده نیروی دریایی ارتش عمر دهی انقلابی به تجهیزات و ساخت تجهیزات جدید را دو هدف اساسی نیروی دریایی دانست و گفت: باید پس از صرف عمر قانونی تجهیزات تلاش مجددی کنیم تا به تجهیزاتی که فرسوده شده‌اند عمر انقلابی بدهیم. اینکه یک هواپیمای بالگرد ما پس از ۱۸ سال عملیاتی می‌شود، یعنی اینکه یک عمر انقلابی به آن داده شده است. در یادار سیاری با بیان اینکه نیروی دریایی ارتش تمام تحرکات دشمنان را در شمال اقیانوس هند رصد می‌کند، گفت: اشراف اطلاعاتی ما در مناطق گشت‌زنی صددرصدی است و به جرئت ادعا می‌کنیم که به جایگاهی رسیده‌ایم که آمادگی داریم در برابر هر تهدیدی بایستیم و به هیچ‌کس اجازه ندهیم که با زیاده‌خواهی به منافع جمهوری اسلامی ایران تعرضی داشته باشد.

هرگونه تحرکات ضدامنیتی در مرزها را سرکوب می‌کنیم



هرگونه تحرکات ضدامنیتی در مرزها را از سوی هر دیوانه‌ای که بخواهد کار احقمانه انجام دهد، سرکوب خواهیم کرد.

به گزارش فارس، امیر کومرث حیدری جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به بازگشت زائران اربعین حسینی به کشور، گفت: هم‌زمان با بازگشت زائران

ابعادالله حسینی(ع) به مهبان اسلیمی، یگان‌های نیروی زمینی ارتش ظرفیت و امکانات خود را برای آسایش و رفاه زائران به کار گرفته‌اند. وی افزود: یگان‌های نزاجا در مرزهای مهران، چذابه و شلمچه مستقر شده و با عشق به امام حسین(ع) و در جهت خدمت به زائران همه تلاش خود را به کار گرفته‌اند.

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه هرگونه تحرکات ضدامنیتی در مرزها را از سوی هر دیوانه‌ای که بخواهد کار احقمانه انجام دهد، سر کوب خواهیم کرد، اظهار داشت: ارتش ظرفیت بالگردی و پهپادی خود را در نقاطی که زوار به کشور وارد می‌شوند به کار گرفته و تاکنون هیچ‌گونه تهدید و مورد ضدامنیتی در مرزها نداشته‌ایم. امیر حیدری ادامه داد: ارتش در تمامی ورودی‌ها و خروجی‌های مرزها ایستگاه‌های پذیرایی مستقر کرده‌اند مردم وجودارتش را به عنوان یک نهاد خدمتگزار احساس کنند.

وی از اعزام یگان‌های حمل و نقل به مرز مهران خبر داد و خاطر نشان کرد: این اقدام در جهت آسایش و انتقال هرچه سریع‌تر زوار انجام شده است، علاوه بر آن نیز آمبولانس‌های ارتش در نقاط مدنظر مستقر شده‌اند تا مصدومان احتمالی را معالجه یا به بیمارستان‌ها انتقال دهند.

لاریجانی قانون رسیدگی به اموال مسئولان را ابلاغ کرد



رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور قانون «رسیدگی به اموال و دارایی‌های مسئولان» را برای ابلاغ کرد.

به گزارش تسنیم، علی لاریجانی در راستای اجرای ماده یک قانون مدنی، قانون «رسیدگی به اموال و دارایی‌های مسئولان»

را برای اجرا به حسن روحانی رئیس‌جمهور ابلاغ کرد. براساس ماده یک قانون مصوبات مجلس شورای اسلامی، رئیس‌جمهور باید در مدت پنج‌روز قانون مصوبات مجلس را تأیید کرده و به مجری قانون ابلاغ کند.

این قانون پیش از این و در آرد آمدن ایراداتی به آن از سوی نگاهبان قانون اساسی مدت‌ها در مجمع تشخیص مصلحت نظام تحت بررسی قرار داشت. بر اساس این قانون اموال مسئولان باید در زمان حضور آنان در یک سمت و پس از آن مورد رسیدگی قرار گیرد. پیش‌از این این قانون تنها درباره وکسای قوا صدق می‌کرد و آنان موظف به اعلام دارایی‌های خود و وابستگی‌انشان پیش و پس از رسیدن به مسئولیت بودند که با قانون جدید مسئولان ارشد نیز موظف به چنین کاری هستند.